AVISO DE COLETA DE PREÇOS PARA DISPENSA

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Processo Administrativo Nº: 102/2025. Dispensa

Nº 22/2025. A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho – PE torna público, para

conhecimento dos interessados, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço,
objetivando a locação de retroescavadeira para atender à Secretaria Executiva de

Agricultura do Cabo de Santo Agostinho. Estimativa de preço: R$ 62.472,60 (sessenta
e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos). Data de início de

recebimento de propostas: 18/06/2025. Data fim de recebimento de propostas:

20/06/2025, às 17h00min (horário de Brasília). O envio das propostas deverá ser
realizado pelo e-mail: logistica.compras@cabo.pe.gov.br. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das
normas mencionadas. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município, no endereço https://www.cabo.pe.gov.br/. Demais
esclarecimentos deverão ser obtidos pelo e-mail: logistica.compras@cabo.pe.gov.br.

Secretaria Executiva de Logística.

mailto:logistica.compras@cabo.pe.gov.br
https://www.cabo.pe.gov.br/
mailto:logistica.compras@cabo.pe.gov.br